КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023                                с. Маталассы                                № 35-108

 О назначении и проведении опроса
 граждан - жителей Маталасского сельсовета

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета Бирилюсского района, Красноярского края, решением Маталасского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 14-44 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём сбора подписей», Маталасский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Принять участие в программе поддержки местных инициатив в 2024 году.
      2. Назначить опрос и сбор подписей  граждан, проживающих на территории   Маталасского сельсовета  Бирилюсского района Красноярского края ( далее –сбор подписей  граждан) и провести его в период с 01.11.2023 по 15.11.2023г.
    3. Утвердить форму подписного листа для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта согласно приложению № 1.
   4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных согласно приложению № 2.
   5. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта согласно приложению № 3.
   6. Администрации  Маталасского сельсовета  обеспечить доведение до жителей с.Маталассы  настоящего решения через информационные стенды, общественно- политическую газету «Новый путь», а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до сбора подписей.
   7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на членов инициативной группы.
   8. Настоящее решение опубликовать в общественно- политической газете            «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Маталасского сельсовета http:// /matalselsovet.gosuslugi.ru
 9. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно - политической газете « Новый путь».

Председатель
Маталасского сельского
Совета депутатов                                                                         И. В. Голущенко

Глава Маталасского  сельсовета                                                О.В. Протасова